F. M. Roias de Portali0 Vicecancelllus 

description: Original. Parchment, 35cm. x 26,5cm., folded to 
a depth of 3 cm., with two holes at foot for cord. Complete leaden 
bulla survives, suspended on plain cord, bearing the inscription: 
hoSPITALIS . lllERVSALEM . 
source: sro, GD 119/28 
textual notes: a. stained, b. faded. 
comments: This represents a reversal of the policy of setting 
lands in feu which the grand master had permitted under brother 
Walter Lindsay, and to which he was to allow Sandilands to revert 
more than a year later (cf. no.56). Clearly James Sandilands was 
already able to frustrate the ambitions of his relative John James. 
The latter had a licence to return ad patriam from the Convent on 
27 May 1556 (Malta Cod. 425, f.i53r), but it is only summarised 
in the register, so it is not clear what powers it accorded him. 
Clearly whatever it contained incensed James Sandilands, for he 
came to Malta straight after (he was at Malta by 7 May 1557), and 
was involved first in quarrelling with John James, and later asserted 
that John James was not of sufficient nobility to join the order 
(Malta Cod. 89, ff.ioSr, 126V, 130V; Cod. 426, f.i98r). 
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55 

Charter of John Sandilands, parson of Hawick, and John Spottis- 
wood, parson of Calder, commissioners of James Sandilands, Lord 
of St Johns, and preceptor of Torphichen, knight, during his 
absence from the kingdom, confirming: Charter of Alexander 
Kirk, burgess of Peebles and lord of Templehill, selling to William 
Smail a mercata of temple-land of old extent called Templehill in 
the barony of Whitebarony and sheriffdom of Peebles, for a 
certain sum of money paid to him in his necessity, rendering 
annually to the Lord of St Johns I2d. Scots feuferme on St John 
the Baptist’s day [24 June], and service in his courts. Darnehall, 13 
May 1558. Confirmation dated St Monans, 19 May 1558. 

omnibus hanc cartam visuris vel audituris magistri Johannes 
Sandelandis et Johannes Spottiswod Rectores ecclesiarum de Hawik 
et Caldour commissarij in hac parte coniunctim et diuisim Nobili 
et potenti domino Jacobo domino Sancti Johannis preceptori de 
torpfichin militi superiorj terrarum templariarum subscriptarum 
per commissionem prefati nobilis domini Sigillatam et subscriptam 
manu sua nobis potestatem prebentem a ad intrandum et infeo- 
dandum omnes et singulos tenentes quarumcunque terrarum 
templariarum de prefato domino tentarum in ipsius nobilis domini 
absencia et dummodo eius Regressum in hoc Regno Scocie 
specialiter constituti Salutem in domino sempiternam Noueritis nos 
quendam cartam vendicionem et alienacionem in eadem contentam 
factam per Alexandrum Kirk burgensem burgi de peblis ac dominum 
terrarum de tempilhill honorabili viro Willelmo Smaill heredibus 
suis et assignatis de tota et Integra vna mercata terre templarie 
antiqui extentus vocate tempilhill cum suis pertinenciis Jacens in 
baronia de quhitbarony et Infra vicecomitatum de peblis Per nos 
tanquam commissarios coniunctim et diuisim visam lectam 
inspectam et diligenter examinatam Sanam integram non Rasam 
non cancellatam nec in aliqua sua parte suspectam Sed omnino 
prorsus vicio et suspicione carentem ad plenum intellexisse Sub hac 
forma omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander 
kirk burgensis burgi de peblis Ac dominus terrarum de tempilhill 
eternam in domino Salutem Noueritis me vendidisse alienasse et 
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hac presenti carta confirmasse Necnon dare concedere et hac 
presenti carta b mea vendere et confirmare honorabili viro Willelmo 
Smaill suis heredibus et assignatis Totam et Integram vnam 
mercatam terre templarie antiquj extentus vocatam tempilhill cum 
suis pertinenciis lacentem in baronia de quhitbarony et Infra 
vicecomitatum de peblis pro quadam certa Summa c pecunie mihi 
tempore confeccionis presencium in mea magna cognita et vrgenti 
necessitate premanibus per dictum Willelmum gratanter et integre 
persoluta et in vsum meum Totaliter conuersa de quaquidem 
Summa pecunie fateor me bene contentum ac plenarie et integre 
persolutum dictumque Willelmum heredes suos et executores et 
assignatos pro me heredibus meis executoribus et assignatis de 
eadem quietos inde clamio et exonero Imperpetuum tenendam 
et habendam totam et integram prefatam mercatam terre templarie 
antiquj extentus vocatam tempilhill cum suis pertinenciis A me et 
heredibus meis de nobili et potentj domino Jacobo Sancti Johanms 
Domino et suis Successoribus militibus et preceptoribus de tor- 
phichin in feodo et hereditate Imperpetuum Per omnes Rectas 
metas suas antiquas et diuisas prout lacent in longitudine et 
latitudine in domibus edificiis bossis planis moris merrisiis viis 
semitis aquis stagnis reuolis pratis pascuis et pasturis petariis 
Turbariis carbonibus carbonariis fabrilibus brasinis brueriis et 
genestis siluis Nemoribus et virgultis lignis lapicidiis lapide et 
calce pomis pomeriis cum communi pastura libero introitu et 
exitu ac cum omnibus aliis et Singulis libertatibus commoditatibus 
aisiamentis ac Justis suis pertinenciis quibuscunque tarn non nomi- 
natis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram procul 
et prope ad memoratam mercatam terre cum pertinenciis spectanti- 
bus seu Juste spectare valentibus quomodolibet infuturum libere 
quiete plenarie integre honorifice bene et in pace Sine Reuocacione 
Reclamacione obstaculo aut contradiccione aliqualj reddendo 
inde annuatim dictus Willelmus heredes sui et assignatj prefato 
nobili domino Jacobo domino Sancti Johannis et suis successoribus 
vnum annuum Redditum duodecem denariorum vsualis monete 
Regni scocie in festo Sanctj Johannis baptiste nomine feodifirme 
vnacum seruiciis in dicti nobilis dominj curbs et alibi solitis et 
consuetis tantum pro omni alio onere exaccione questione alioque 
seruicio seculari que de predicta mercata terre templarie cum 
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pertinenciis aliqualiter exigi poterunt quomodolibet vel Requirj 
et ego vero dictus Alexander kirk heredes mej et assignati totam 
et integram prenominatam mercatam terre templarie cum perti- 
nenciis antiqui extentus cum pertinenciis predicto Willelmo Smaill 
heredibus suis et assignatis quibuscunque adeo libere et quiete in 
omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut premissum est 
necnon ab omnibus wardis Releuiis nonintroitibus viduarum 
terciis coniunctis Infeodacionibus vitalis Redditibus Infeodacionibus 
assedacionibus annuis Redditibus forisfacturis purpresturis e 

Recognicionibus taxacionibus eschaetis ac aliis occasionibus et 
accedentibus tarn preteritis quam futuris que de predicta mercata 
terre templarie cum pertinenciis quouismodo inde futurum 
accedere poterunt contra omnes mortales varrantizabimus acquieta- 
bimus et Imperpetuum defendemus in cuius Rei testimonium 
Sigillum meum proprium vnacum mea subscripcione de mandate 
meo per notarium publicum subscriptum me scribere nesciente f 
huic presenti carte mee presentibus est appensum Apud darnehall 
decimotercio die mensis Maij anno domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo octauo Coram hiis Testibus Johanne crunze andrea 
hay de Stewartoun Carolo banerman Niniano parkar Johanne 
murray et domino Johanne thomsoun notario publico cum 
diuersiis aliis quamquidem cartam vendicionem et alienacionem 
in eadem contentam in omnibus suis punctis articulis modis et 
condicionibus in omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut 
premissum est approbamus Ratificamus et nomine dicti Nobilis 
domini pro se et successoribus suis pro perpetuo confirmamus 
Saluo et Reseruato prefato nobili domino et suis successoribus 
Juribus et consuetudinibus de predicta mercata terre templarie 
antiquj extentus cum pertinenciis prius debitis et consuetis . in 
cuius Rej testimonium Sigillum officij prefatj nobilis dominj quo 
in talibus vtimur vnacum nostris subscripcionibus manualibus 
presentibus est appensum Apud sanctmonanis decimonono mensis 
Maij anno dominj millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo 
Coram hiis testibus Jacobo lowrestoun dauid mowe Johanne 
gourlay et thoma Steill cum diuersis aliis — 
This chartour I conferme and hes admitit and confermit it 
James Lord of Torphicen 

Magister Joannes Sandelandis rector de hawyk manu propria 
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endorsed: Confirmatioun of Wm Smaillis chartr maid to him 
be Alexr kirk of tempilhill (16th century) 
description: Parchment, 42-4011. x 30-3cm., formerly folded to 
a depth of 2-6cm.; slit for insertion of tag, but no tag or seal survives. 
source: sro, GD 32/10/3 
textual notes: a. prebens, MS. b. carte, MS. c. Summe, MS. 
d. sic. e. sic.f nescen’, MS. 
comments: At the time of this charter, James Sandilands was in 
Malta (cf. Malta Cod. 89, f.i30v). Presumably when previous 
preceptors of Torphichen had gone abroad they must have ap- 
pointed commissioners to handle affairs like this one, but there are 
no earlier recorded instances. 

56 
Concession of brother John de Valeta, grand master, and the 
general chapter of the order, to brother James Sandelands (similar 
to the concession granted to Walter Lindsay in sro, GD 119/14). 
Malta, 12 February, 1558/9- 

prater Johannes de Valeta Dei gratia Sacrae domus hospitalis 
Sancti Johannis hyerosolimitani magister humilis pauperumque 
Jesu Christi custos Et nos Balliuj Priores Preceptores et Fratres 
Consilium completum retentionum in vim generalis Capituli cele- 
brantes. Religiose in christo nobis charissimo fratri Jacobo Sande- 
landis Pr^ceptorif seu Commend? nostr? de Teorphihin Regni 
Scoci? Pr?ceptori Salutem in domino, et diligentiam in commissis. 
Ad hoc capitula generalia in ordine nostro haberi et celebrari 
consueuerunt et debent, ut pro temporum et regionum qualitate 
futuris et eminentibus periculis et dispendijs occurrentes rebus, et 
negotijs ipsius, ordines prouideamus et consulamus sicut in domino 
conuenire dignoscimus. Sane petitio pro parte tua nobis in capitulo 
generali porrecta continebat quod plura membra domus grangi? et 
pr?dia diet? Pr?ceptoriae de Torphihin ita ah eadem videlicet a 
capite distant, vel alias perturbari solent, et cum solus in toto isto 
amplissimo Regno ordinis nostri frater miles existas, illis regendis, 
custodiendis, et administrandis minime sufficias eaque causa, et 
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ratione pr?decesores tui armata manu non sine magna christiani 
sanguinis efFusione, plurimorumque nece, quod vehementer 
dolemus, dictam prQccptoriam, quam nunquam pacificam undique 
et tenere potuerunt, defendere et custodire cogebantur, quemad- 
modum et tu ipse de presenti cogeris: cum potissimum dicta 
membra domus et praedia potentioribus sint vicina a quibus ut 
plurimum usurpari consueuerunt. Et quia tot malis et dispendijs 
remediarj, et commodis et utilitatj Pr?ceptoriae, et Religionis 
nostrae consulere posse nullo modo arbitraris, Et census nisi ad 
morem patriae, membra domus, grangiae et praedia huiusmodi in 
feudum seu emphiteosim perpetuam, cum augmentatione tamen 
redditum concedantur. Hinc est quod confidentes de tua fidej 
probitate ergaque Deum, Et ordinem nostrum zelo, necnon in 
rebus agendis dexteritate et experientia, cum ualde difficile dis- 
pendiosum, et fere impossibile foret. pro more isthic ad commissa 
non destinare. Supplicationibus tujs inclinatis inuicem mature et 
deliberate consilio de nostra certa scientia, authoritate, et decreto, 
ac in uim generalis capitulj omnj meliori uia modo iure et forma, 
quibus melius, et ualidius facere possumus et debemus, tenore 
presentium tibi permittimus plenissimam authoritatem et facul- 
tatem concedimus et donamus, praemissa membra, domus, grangias 
et prae dia, que seu perturbata existunt ita, ut commode per te, 
seu per Commendatorem Regj administrarj et defend] non possunt 
personis cuiusuis conditionis tibj bene uisis, cum tamen augmenta- 
tione reddituum et in eiusdem utilitatem Praeceptoriae et Religionis 
nostrae, et non alias infeudandj, et in feudum perpetuum, seu in 
emphiteosim etiam perpetuam, uel ad tempus authoritate nostra 
concedendj, donandj, et elargiendj, cum pactionibus, obligationibus 
et clausulis in similibus requisitis, necessarijs, et consuetis, super 
quibus honorem tuum, tuamque conscientiam et animam oneramus. 
Promittentes bona fide pro nobis, nostrisque successoribus habere 
ratum, gratum, et firmum omne id et quicquid, et quantum per te 
super dicta infeudatione, et in emphiteosim concessione, actum, 
gestum, factum, concessum, datumue fuerit sub obligatione 
bonorum nostrorum nostraeque religionis praesentium et futurorum. 
Praecipientes uniuersis et singulis diet? domus nostr? fratribus 
quacumque authoritate dignitate officioque fungentibus in uirtute 
sanct? obedienti? ne contra presentes nostras aliquatenus facere uel 
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uenire praesumant sed eas studeant inuiolabiliter obseruare. Jn cuius 
rei testimonium bulla nostra communis plumbea presentibus est 
appensa Datum Melit? in Conuentu nostro durantibus nostris 
retentionibus nostrj generalis Capituli Die Duodecima Mensis 
Februarij Anno ab incarnatione dominica Millesimo Quingentesimo 
Quinquagesimo Octauo . . 

description: Original. Parchment, 45cm. at top, 45-5011. at 
foot, x 25cm., folded to a depth of 3cm., with two holes for cord 
bearing the bulla-, both cord and bulla have now disappeared. 
source: sro, GD 119/32 
comments: This is in effect a reissue of no.43, a bull of the grand 
master Villers I’lsle-Adam in favour of brother Walter Lindsay of 
7 March 1532/3. It revokes no.54, issued more than a year 
previously. 

57 
Precept of brother James Sandilands, Lord of St Johns, preceptor of 
Torphichen, knight, following on a retour of Thomas Boyd his 
bailie, ordering Charles Drummond his bailie to give sasine of three 
temple-perticates in Linlithgow to Alexander Crawford, cousin 
and heir of the late Mariota Crawford. Edinburgh, 15 March 
1558/9. 

jacobus dominus Sancti Johannis preceptor de Torphichin miles 
superior terrarum templariarum subscriptarum Dilectis nostris 
carrulo drummwnd [blank]a Et eorum cuilibet coniunctim et 
diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis Salutem 
Quia per fidelem et diligentem Inquisicionem per honorabilem 
virum thomam boyde balliuum nostrum templarium de mandate 
nostro factam ad capellam nostram Retornatam Compertum est 
quod quondam mariota crawfurd filia patruj Alexandrj Crawfurd 
latoris presencium obijt vltimo vestita et sasita vt de feodo ad 
pacem et fidem supreme domine nostre Regine de Totis et integris 
tribus partecatis terrarum templariarum campestrium cum perti- 
nenciis lacentibus ad finem orientalem burgj de linlythqw iacentis 
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inter terram quondam Robert] fowlis nunc henricj fowlis ex 
occidental] et Communem viam ducentem ad lacum ex oriental] 
partibus Et quod dictus Alexander est legitimus et propinquior 
heres eiusdem quondam mariote de predictis tribus partecatis 
terrarum templariarum antedictarum cum pertinenciis Et quod est 
legitime etatis Et quod nominate tres particate terrarum templari- 
arum cum pertinency s de nobis et nostris successoribus Tenentur 
in capite vobis Igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim 
firmiter precipimus et mandamus quatinus visis presentibus indilate 
statum Sasinam hereditariam pariterque possessionem Corporalem 
actualem et Realem Totarum et Integrarum Trium perticatarum6 

terrarum templariarum Campestrium cum pertinenciis prefato 
Alexandre vel suo certo attornato latorj presencium Secundum 
formam et tenorem attomatorum et breuium a nobis desuper direc- 
torum luste haberj faciatis et deliberatis Saluo lure cuiuslibet Et 
hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum vobis et vestrum 
cuilibet coniunctim et diuisim nostram plenariam tenore presencium 
commitimus potestatem in cuius Re] testimonium Sigillum 
officij nostrj quo in talibus vtimur Vna cum nostra Subscricione 
manual] presentibus est appensum Apud Edinburgh decimo quinto c 
Die mensis marcij Anno dominj millesimo quingentesimo quin- 
quagesimo octauo Coram his testibus^ lacobo tennent de lynhouss 
alexandro Wat thoma bynnyng ac domino lohanne brown cum 
diuersis alijs. Ja lord Sant Jhons 

description: Parchment, 26-3cm.x22,5cm.) folded to a depth 
of 2-5cm., slit for tag; tag, 2-5cm. wide, with complete oval seal 
in wax. 
source: sro, AD 1/118 
textual notes: a. almost one whole line left blank; the single 
name added in a different hand. b. pertcarum, MS. c. these two 
words added in a different hand. d. the names of the witnesses 
added in a different hand. 
comments: The rental of 1539-40 mentions several templelands 
in or around Linlithgow, but this one cannot be certainly identified 
there. See above, p.24. The inquest had been made necessary by 
Alexander Crawford’s apparent lack of title. 
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Charter of James Sandilands, Lord of St Johns and of Torphichen, 
knight, confirming to Laurence Caldwell his temple-lands of 
Benholm in Kincardineshire, because his titles to the lands were 
destroyed by fire in September 1560. Edinburgh, 10 March 1563/4. 

omnibus hanc cartam Visuris vel audituris Jacobus Dominus 
sanctj Johannis et De torphichin miles Superior terre templarie 
subscripte Salutem in domino sempiterman noueritis quod tota 
et integra nostra terra templaria de benholme cum pertinenciis 
honorabilj viro Laurencio caldwall suis heredibus et assignatis per 
prius hereditarie pertinebat Et quod ipsius carta et sasine instru- 
mentum et alie euidencie terre templarie predicte per subitum et 
repentinum ignem tempore combustionis dictj Laurencij domus in 
mense septembris anno dominj millesimo quingentesimo Sexa- 
gesimo Omnino combuste et deuastate fuissent Nos igitur ex 
gracia benevolencia et fauore necnon pro nonnullis pecuniarum 
summis nobis prestitis et impensis de nouo tenore presentis carte 
Damus concedimus Disposuimus et hac presentj carta nostra con- 
firmamus prenominato Laurencio heredibus suis et assignatis 
Totam et Integram prefatam terram templariam de benholme cum 
suis pertinenciis lacentem in territorio de benholme et infra vice- 
comitatum de kincarden. ac eciam pro nobis et nostris succes- 
soribus damus concedimus et hac presentj carta nostra assignamus 
prefato Laurencio heredibus suis et assignatis Totum lus titulum 
Interesse et luris clameum tarn petitorium quam possessorium que 
nos predecessores vel successores nostrj habuerint habuimus 
habemus seu quouismodo habere poterimus in et ad predictam 
terram templariam de benholme vel ad aliquam ipsarum partem 
firmas proficua et Deuorias earundem De omnibus anms et terminis 
preteritis remunerando eisdem et exonerando pro nobis et nostris 
successoribus Dicto Laurencio heredibus suis et assignatis Imper- 
petuum cum supplemento omnium defec[tor]um a tarn non 
nominatorum quam nominatorum quos pro expressis in hac 
presentj carta nostra haberj voluimus. Et unquam6 mouebimus 
Litem vel actionem contra dictum Laurencium suos heredes et 
assignatos infuturum tenendam et habendam totam et integram 
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predictam terrain templariam de benholme cum pertinenciis 
predicto Laurencio heredibus suis et assignatis de nobis et nostris 
successoribus infeodo et hereditate Imperpetuum per omnes rectas 
metas suas antiquas et Diuisas prout lacent in Longitudine et 
Latitudine in Domibus edificiis in bossis planis mods merresiis viis 
semitis aquis reuolis stagnis pratis pascuis et pasturis molendinis 
multuris et eorum sequelis aucupacionibus venacionibus fabrilibus 
brasinis piscacionibus petariis turbariis carbonibus carbonariis 
cuniculis cuniculariis columbis columbariis pomis pomeriis genestis 
siluis nemoribus virgultis lignis lapicidiis lapide et calce cum com- 
mune pastura libere introitu et exitu ac cum omnibus aliis et 
singulis libertatibus commoditatibus proficuis aisiamentis et lustis 
suis pertinenciis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis 
tarn subtus terra quam supra terram procul et prope ad predictam 
terram templariam cum pertinenciis spectantibus seu luste spectare 
valentibus quomodolibet Infuturum Libere quiete plenarie Integre 
honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento reuocacione aut 
obstaculo quocunque reddendo inde annuatim dictus Laurencius 
heredes sui et assignatj nobis et nostris successoribus dominis de 
torphichin Summam trium solidorum vsualis monete regnj 
Scocie ad unum annj terminum videlicet ad penthecostes nomine 
annualis redditus feodifirme tantum pro omni alio onere exaccione 
questione seu demanda vel seruicio secularj que de predicta terra 
templaria cum pertinenciis per quoscunque iuste exigi poterint 
quomodolibet vel requiij in cuius rej testimonium sigillum 
ofFicij nostrj quo in talibus vtimur vna cum nostra subscripcione 
manualj presentibus est appensum Apud Edinburcht decimo die 
men sis marcij anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
tercio Coram his testibusc Magistro lohanne balfwr florentino 
balfowr lacobo boyd cum diuersis aliis —